
602 823 142 / www.dvorak-strechy.cz

kompletní dodávky střech a rekonstrukce
izolace spodních staveb, teras, balkónů

SPECIALIZOVANÁ PRODEJNA

K NÁKLI 238
HEŘMANŮV MĚSTEC

PÍSTOVÉ KOMPRESORY
ŠROUBOVÉ KOMPRESORY

NÁHRADNÍ DÍLY
SERVIS KOMPRESORŮ

PNEUMATICKÉ NÁŘADÍ

Tel.: 734 757 814
 736 456 953
www.shop.nuair.cz
www.t-servis.cz

K O M P R E S O R Y

ZEMNÍ PRÁCE
Blažek Jaroslav 
Čáslavská 220 / 538 03 Heřmanův Městec 
tel./fax: 469 696 071 / mobil: 603 809 768  
e-mail: blastaf1@seznam.cz / www.blastaf.cz

Havlíčkova 516
538 03 Heřmanův Městec

+420 469 695 018 
cano@cano.cz

 www.cano.cz

Projekce | Realizace | Servis
ASŘ | MaR | Slaboproud | Silnoproud

www.eportgroup.cz | info@eportgroup.cz

Elektroinstalace
pro 21. století

www.LJ.cz

KUCHYNĚ
VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ
OBÝVACÍ STĚNY

774 408 054

Nový Dvůr 918,
Heřmanův Městec

KAM V H.   M.
AKCE  NA  HEŘMANOMĚSTECKU www.spokul.czHeřmanův Městec

KINO HEŘMANŮV MĚSTEC – VÍCE, NEŽ JEN FILMY
komfortní křesla v celém sále / moderně vybavené digitální 3D kino / klimatizace / široká nabídka filmových představení / projekt Bio seniorů /  

pravidelné cestovatelské večery / filmové festivaly s cestopisnou  tématikou / divadelní představení a koncerty / zábavné večery a show /  
besedy s hosty a zajímavá setkání / pronájem prostor pro vaše soukromé akce / kavárna s možností videoprojekce

ELEKTRO
Náměstí Míru 176, Heřmanův Městec

PO–PÁ: 8:00–17:00  SO: 8:00–11:00

+420 605 222 936

Vše pro dománcost, dílnu i zahradu

www.elektrodvorak.cz

 Heřmanův Městec, náměstí Míru 178

tel.: 732 542 849 
e-mail: papirnictvihm@seznam.cz
fcb: Papírnictví Heřmanův Městec

HEŘMANŮV MĚSTEC HAVLÍČKOVA 304

+420 777 095 102
www.jmauto.cz

AUTOSERVIS
Jirásek Martin

Na Valech 176 / 537 01 Chrudim II / tel.: 724 560 474

VÝROBA•PRODEJ•SERVIS

KOMUNÁLNÍ, ZEMĚDĚLSKÉ a ZAHRADNÍ TECHNIKY

www. agrometall.cz

Nový Dvůr 938, 538 03 Heřmanův Městec

VÝROBA•PRODEJ•SERVIS

KOMUNÁLNÍ, ZEMĚDĚLSKÉ a ZAHRADNÍ TECHNIKY

www. agrometall.cz

Nový Dvůr 938, 538 03 Heřmanův MěstecNový Dvůr 938, 538 03 Heřmanův Městec

EcoWasteEnergy s. r. o.
Tovární 296, 538 04 Prachovice
+420 469 660 290
www.ecowasteenergy.cz

EcoWasteEnergy s. r. o.
Tovární 296, 538 04 Prachovice
+420 469 660 290
www.ecowasteenergy.cz

SPECIALIZOVANÁ PRODEJNA

K NÁKLI 238
HEŘMANŮV MĚSTEC

PÍSTOVÉ KOMPRESORY
ŠROUBOVÉ KOMPRESORY

NÁHRADNÍ DÍLY
SERVIS KOMPRESORŮ

PNEUMATICKÉ NÁŘADÍ

Tel.: 734 757 814
 736 456 953
www.shop.nuair.cz
www.t-servis.cz

K O M P R E S O R Y

Středa 21. 5. – neděle 15. 6. 2025 Galerie Dvojdomek 
Středa 14.00–17.00, sobota, neděle 10.00–12.00 a 14.00–17.00 

Madagaskar (výstava) 
Výstava žákovských prací bude ke shlédnutí v Galerii Dvojdomek. / ZUŠ Heřmanův Městec

Květen – červen 2025 městská knihovna
Dobové fotografie z pardubických parforsních honů (výstava)
Výstava otevřena v otevírací době knihovny. / Městská knihovna Heřmanův Městec

Pondělí 2. 6. 2025 9.00–11:20 budova základní školy
Školní veletrh firmiček
Přijďte objevovat, obdivovat a nakupovat. Na školním veletrhu firmiček vám žáci devátých tříd 
ukáží svoje nápady a tvořivost. A navíc podpoříme dobrou věc. / ZŠ Heřmanův Městec

Pondělí 2. 6. 2025 15.30 
Výtvarníci na Lichnici
RC Radovánek a jeho kroužek „Tvoříme spolu“ zvou na společný výlet na Lichnici. Tentokrát ve-
zou na hrad pro paní kastelánku Ivu Matykovou a potěchu návštěvníků sovičky. Každá sovička 
bude oceněna sladkou odměnou. Doprava vlastní. Sraz v 15.30 na Lichnici u hradní brány. / RC 
Radovánek, z.s.

Čtvrtek 5. 6. 2025 
Pěšky z Rabštejnka domů (zdravotní vycházka) 
Odjezd v 11.54 z autobusového nádraží na náměstí. Více informací na tel. 723 152 866. / ener-
geia, o. p. s., APŽ

Pátek 6. 6. 2025  16.00 areál Domu dětí a mládeže H.M.
Akademie s dětským dnem
V areálu Domu dětí a mládeže se uskuteční Akademie s dětským dnem. Přijďte si vyzkoušet 
kroužky a získat drobné odměny. Na závěr na Vás čeká vystoupení našich kroužků. Program: 
16.00–18.00 prezentace kroužků, 18.00 vystoupení dětí z kroužků, 19.00 ukončení akce. / DDM 
Heřmanův Městec

Sobota 7. 6. 2025
Z Nových Hradů do Budislavi (celodenní výlet) 
Odjezd v 8.00 z autobusového nádraží na náměstí. Ujdeme cca 12 km. Více informací na tel. 
723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Neděle 8. 6. 2025  17.00 kostel sv. Bartoloměje
Bedřich Smetana – Má vlast (Hudební léto)
Symfonická báseň v úpravě pro dva klavíry. Koncert v rámci festivalu „Hudební léto v kostele 
sv. Bartoloměje“. / Řk. farnost H.M.

Pondělí 9. 6. 2025 14.00 
Hrajeme petanque
Pojďme udělat něco pro své duševní zdraví. Sraz ve 14.00 v zámeckém parku za zámkem. Více 
informací na tel. 723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Úterý 10. 6. 2025  18.00 Bažantnice
Pivní míle
Běžecký víceboj (9 + 4 × 400 m = 1609 m s nápojem) / Běžecký klub H.M.

Středa 11. 6. 2025 18.00 kino Mír
Talkshow s Jiřím Krampolem
Zveme Vás na další zábavnou talkshow Petra Uchytila, který si do sálu městského kina tentokrát 
pozval známého herce, komika, dabéra a moderátora Jiřího Krampola. / SPOKUL HM, p. o.

Čtvrtek 12. 6. 2025 
Z Hošťalovic domů (zdravotní vycházka)
Odjezd ve 12.00 z autobusového nádraží na náměstí. Více informací na tel. 723 152 866. / ener-
geia, o. p. s., APŽ

Pátek 13. 6. 2025  19.30 Multifunkční centrum
Kdo črtá kontury nového světového (ne)řádu? (přednáška)
Přednášet bude PhDr. Michael Romancov, PhD., český politický geograf, pedagog a publicista. 
Zaměřuje se na geopolitiku, historii mezinárodních vztahů, Rusko, Blízký východ a Afriku. / Česká 
křesťanská akademie, místní skupina Heřmanův Městec

Sobota 14. 6. 2025 
Z Hlinska přes Seč domů (cyklovýlet)
Sraz v 7.30 u vchodu do parku (u Holuba), ujedeme cca 60 km. Více informací na tel. 723 152 866. 
/ energeia, o. p. s., APŽ

Sobota 14. 6. 2025 8.30 kurty za sportovní halou
Tenisový turnaj „O pohár starosty města Heřmanův Městec“
20. ročník tenisového turnaje. Zahájení a los turnaje proběhne v 8.30, vyhlášení výsledků a pře-
dání pohárů v 18:15.

Neděle 15. 6. 2025 13.30 Husův sbor – kostel CČSH
Minulost a současnost křesťanství v Číně (přednáška) 
Jaká je historie křesťanství v Číně? Jak se žilo a žije místním křesťanům? Proč komunistická strana 
křesťanství nezakázala a jak využívá náboženství ke svým účelům? Tyto a další otázky zodpoví 
sinoložka Mgr. Simona Fantová. / Českobratrská církev evangelická, farní sbor v Chrudimi

Úterý 17. 6. 2025  15:20 
Za dobrodružstvím lesem kolem Konopáče
T.J. Sokol Heřmanův Městec a spolek Radovánek zve rodiny s dětmi a veřenost na společnou 
výpravu po okolí a lesích kolem Konopáče. Vyrážíme pěšky v 15.20 z Konopáče z autobusové 
zastávky. Doprava vlastní nebo linkovým autobusem z Heřmanova Městce v 15.15. Návrat po 
vlastní ose. Ukončení akce předpokládáno kolem 18.00. Cestou zkusíme na ohništi rozdělat oheň 
a opéct buřtíky, chleba, jablíčka… Vybavení a potraviny si každý zajistí sám. / T.J. Sokol H.M. a RC 
Radovánek, z.s.

Středa 18. 6. 2025 17.00–19.00 RC Radovánek
Podpůrná skupina pro ženy
Chcete vyjít z každodenní rutiny, popovídat si i s někým, koho denně nevídáte, nebo se prostě 
jen nechat inspirovat příběhy dalších žen? Vstupné 200 Kč. Rezervujte si své místo na rcradova-
nek@centrum.cz. / RC Radovánek, z.s.

Čtvrtek 19. 6. 2025 10.00–12.00 RC Radovánek
Dětský vzdor (přednáška)
Přijďte se dozvědět, co je přirozené, na co si dávat pozor, jak nastavovat hranice, psychohygi-
ena rodičů, čím je míra vzdoru ovlivněna a spoustu dalšího. Přednáší psycholožka PhDr. Ilona 
Špaňhelová. Cena pro účastníky 300 Kč. Plná cena 500 Kč, dotovaná část 200 Kč. Počet míst ome-
zen. Rezervujte si své místo na rcradovanek@centrum.cz. Více informací na RCRADOVANEK.CZ. 
RC Radovánek, z.s.

Čtvrtek 19. 6. 2025 17.00–19.00 RC Radovánek
Sourozenecké vztahy (přednáška)
Přijďte se dozvědět, jak budovat vztah mezi sourozenci, podpořit vzájemnou vazbu, vzor rodičů 
a sourozence, hledání způsobů a možností, jak upevňovat vzájemné vztahy. Přednáší psycholož-
ka PhDr. Ilona Špaňhelová. Cena pro účastníky 300 Kč. Plná cena 500 Kč, dotovaná část 200 Kč. 
Počet míst omezen. Rezervujte si své místo na rcradovanek@centrum.cz. / RC Radovánek, z.s.

Čtvrtek 19. 6. 2025 18.00 Galerie Dvojdomek
Dva bratři v jednom dvojdomku – výstava fotografií
Vernisáž výstavy fotografií bratrů Vojtěcha a Vladimíra Bakešových. Výstava potrvá do 30. 7. 2025 
a je otevřena vždy ve středu 14–17, sobota + neděle 10–12 a 14–17 hodin. / SPOKUL HM, p. o.

Pátek 20. 6. 2025  18.00–19.00 amfiteátr – zámecký park
Mezinárodní den jógy 
Otevřená lekce jógy všem. Vstupné dobrovolné. V případě deště se akce nekoná. Více informací 
na tel. 721 952 207, FB YOGA Pavlína Lesáková / Pavlína Lesáková

ČERVEN 2025 

Program městského kina 2025:
Program městského kina vychází vždy 1× za 2 týdny a najdete 
ho spolu s dalšími podrobnostmi na webu www.kinohm.cz

Sobota 21. 6. 2025 8.00–11.00 zahrada za MFC
Bleší trh
Bleší trh proběhne jako doprovodný program Keramických trhů. Vstupné je zdarma. Bližší info: info-
centrum H.M., tel. 778 888 772 nebo tic@spokul.cz. / Turistiské informační centrum H. Městec

Sobota 21. 6. 2025 9.00–21.30 náměstí Míru
Keramické trhy 
Na trzích si budete moci zakoupit autorskou keramiku z celé republiky a řemeslné výrobky. K dis-
pozici budou stánky s občerstvením. Bude připraven program na hlavním podiu na náměstí Míru 
i doprovodný program na zahradě za MFC. Zároveň proběhne den otevřených dveří v ZŠ H.  Městec 
a ZŠ speciální H.  Městec. Více na www.trhyhermanuvmestec.cz. / Město H.  Městec

Sobota 21. 6. 2025 12.30 Stadion FK JISKRA Heřmanův Městec
JISKRA CUP
Atraktivní ceny, občerstvení zajištěno. Startovné 1200 Kč (do 5. 6.) nebo 1500 Kč (po 5. 6.). Prezenta-
ce a los turnaje nejpozději do 12.00. / FK JISKRA Heřmanův Městec

Sobota 21. 6. 2025 14.00–17.00 zahrada za MFC a přilehlé prostory
Na křídlech sokola (aneb Sportujeme spolu – od nejmenších až po školáky)
Přijďte si vyzkoušet tradiční i méně tradiční sportovní disciplíny, vystoupení oddílu juda a sokol-
ských předškoláků. /  T.J. Heřmanův Městec

Neděle 22. 6. 2025 17.00 amfiteátr – zámecký park
Michal Horák a kapela (Hudební léto) – koncert
Externí koncert v zámeckém parku nabídne večer plný folku a písničkářství. Koncert v rámci festiva-
lu „Hudební léto v kostele sv. Bartoloměje“. / Řk. farnost H.M.

Pondělí 23. 6. – neděle 29. 6. 2025 
Týdenní cyklotoulky Vysočinou (cykloputování)
Pro přihlášené účastníky. Více informací na tel. 723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Úterý 24. 6. 2025  17.00 
Rodáci Heřmanova Městce (komentovaná procházka)
Sraz v 17.00 před turistickým informačním centrem na náměstí Míru. Provázet bude PhDr. Veronika 
Lánská. Procházka se uskuteční za příznivého počasí. Sledujte FB spolku. / Spolek přátel Heřmanova 
Městce, z.s.

Středa 25. 6. 2025 
Otevření naučné stezky „Po stopách vladyků z Mrdic“
Město Heřmanův Městec

Pátek 27. 6. 2025 letní areál Konopáč
Vítání prázdnin na Konopáči

Pátek 27. 6. 2025  17.00 zahrada za MFC
Opékačka (3. ročník)
 Spolkové a sousedské posezení u ohýnku spojené s předáním odměn výhercům FB soutěže. Vítání 
jsou nejen členové spolku a jejich rodinní příslušníci, ale i veřejnost. Sebou vezměte něco dobrého 
na opečení, případně malé pohoštění a také něco k pití. Tácky, kelímky a bodce na opékání budou 
na místě k dispozici. / Spolek přátel Heřmanova Městce, z.s.

Sobota 28. 6. 2025 fotbalový stadion
Fotbalové utkání hvězd – Stará garda Bohemians Praha 
/ FK Jiskra H.M.
 

Chystá se na červenec 2025:

 
Pátek 4. 7. 2025 21.00 Letní kino Konopáč
SLAMĚNÝ KLOBOUK ANEB HELENKA JE RÁDA (DIVADLO)
Bláznivá komedie plná záměn, zmatků a klobouků. Miroslav Horníček volně podle frašky Eugène 
Labiche. / Divadlo ze Mlejna

Sobota 5. 7. 2025 21.00 Letní kino Konopáč
SLAMĚNÝ KLOBOUK ANEB HELENKA JE RÁDA (DIVADLO)
Bláznivá komedie plná záměn, zmatků a klobouků. Miroslav Horníček volně podle frašky Eugène 
Labiche. / Divadlo ze Mlejna

Neděle 6. 7. 2025 17.00 kostel sv. Bartoloměje
PIAZZOLLA DUCHOVNÍ
Hudba Astora Piazzolly, zakladatele žánru tango nuevo, ožije prostřednictvím Escualo Quintetu 
a zpěvačky Gabriely Vermelho. Koncert v rámci festivalu „Hudební léto v kostele sv. Bartoloměje“. / 
Řk. farnost H.M.

Pátek 11. 7. 2025 18.00 zahrada MFC
BĚLSON A SPOL. (DEVĚTSIL) – KONCERT
První z letních hudebních pátků na zahradě Multifunkčního centra (TIC) tentokrát s místní folkovou 
a country kapelou Bělson a spol. (dříve Devětsil). / Město Heřmanův Městec + SPOKUL HM, p. o.

Neděle 20. 7. 2025 17.00 kostel sv. Bartoloměje 
VLACHOVO KVARTETO A JAN ERICSSON – BARYTON
Vlachovo kvarteto představí Dvořákův Americký kvartet, který skladatel napsal během svého poby-
tu v Americe. Biblické písně v úpravě violoncellisty souboru Mikaela Ericssona zazpívá Jan Ericsson. 
Koncert v rámci festivalu „Hudební léto v kostele sv. Bartoloměje“. / Řk. farnost H.M.

Úterý 22. 7. 2025 18.00 Letní kino Konopáč
NA ROCKOVÉ SVATBĚ (KONCERT)
4 rockeři s operní pěvkyní. Vstupenky: SMSTICKET.CZ Czech Rock Music, s. r. o.

Pátek 25. 7. 2025 18.00 zahrada MFC
WEDNESDAYS + REMEDY (KONCERT)
Další z letních hudebních pátků na zahradě Multifunkčního centra (TIC) tentokrát s kapelami Wed-
nesdays a Remedy pod vedením Martina Víta. / Město Heřmanův Městec + SPOKUL HM, p. o.
 

Středa 21. 5. – neděle 15. 6. 2025 Galerie Dvojdomek 
Středa 14.00–17.00, sobota, neděle 10.00–12.00 a 14.00–17.00 

Madagaskar (výstava) 
Výstava žákovských prací bude ke shlédnutí v Galerii Dvojdomek. / ZUŠ Heřmanův Městec

Květen – červen 2025 městská knihovna
Dobové fotografie z pardubických parforsních honů (výstava)
Výstava otevřena v otevírací době knihovny. / Městská knihovna Heřmanův Městec

Pondělí 2. 6. 2025 9.00–11:20 budova základní školy
Školní veletrh firmiček
Přijďte objevovat, obdivovat a nakupovat. Na školním veletrhu firmiček vám žáci devátých tříd 
ukáží svoje nápady a tvořivost. A navíc podpoříme dobrou věc. / ZŠ Heřmanův Městec

Pondělí 2. 6. 2025 15.30 
Výtvarníci na Lichnici
RC Radovánek a jeho kroužek „Tvoříme spolu“ zvou na společný výlet na Lichnici. Tentokrát ve-
zou na hrad pro paní kastelánku Ivu Matykovou a potěchu návštěvníků sovičky. Každá sovička 
bude oceněna sladkou odměnou. Doprava vlastní. Sraz v 15.30 na Lichnici u hradní brány. / RC 
Radovánek, z.s.

Čtvrtek 5. 6. 2025 
Pěšky z Rabštejnka domů (zdravotní vycházka) 
Odjezd v 11.54 z autobusového nádraží na náměstí. Více informací na tel. 723 152 866. / ener-
geia, o. p. s., APŽ

Pátek 6. 6. 2025  16.00 areál Domu dětí a mládeže H.M.
Akademie s dětským dnem
V areálu Domu dětí a mládeže se uskuteční Akademie s dětským dnem. Přijďte si vyzkoušet 
kroužky a získat drobné odměny. Na závěr na Vás čeká vystoupení našich kroužků. Program: 
16.00–18.00 prezentace kroužků, 18.00 vystoupení dětí z kroužků, 19.00 ukončení akce. / DDM 
Heřmanův Městec

Sobota 7. 6. 2025
Z Nových Hradů do Budislavi (celodenní výlet) 
Odjezd v 8.00 z autobusového nádraží na náměstí. Ujdeme cca 12 km. Více informací na tel. 
723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Neděle 8. 6. 2025  17.00 kostel sv. Bartoloměje
Bedřich Smetana – Má vlast (Hudební léto)
Symfonická báseň v úpravě pro dva klavíry. Koncert v rámci festivalu „Hudební léto v kostele 
sv. Bartoloměje“. / Řk. farnost H.M.

Pondělí 9. 6. 2025 14.00 
Hrajeme petanque
Pojďme udělat něco pro své duševní zdraví. Sraz ve 14.00 v zámeckém parku za zámkem. Více 
informací na tel. 723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Úterý 10. 6. 2025  18.00 Bažantnice
Pivní míle
Běžecký víceboj (9 + 4 × 400 m = 1609 m s nápojem) / Běžecký klub H.M.

Středa 11. 6. 2025 18.00 kino Mír
Talkshow s Jiřím Krampolem
Zveme Vás na další zábavnou talkshow Petra Uchytila, který si do sálu městského kina tentokrát 
pozval známého herce, komika, dabéra a moderátora Jiřího Krampola. / SPOKUL HM, p. o.

Čtvrtek 12. 6. 2025 
Z Hošťalovic domů (zdravotní vycházka)
Odjezd ve 12.00 z autobusového nádraží na náměstí. Více informací na tel. 723 152 866. / ener-
geia, o. p. s., APŽ

Pátek 13. 6. 2025  19.30 Multifunkční centrum
Kdo črtá kontury nového světového (ne)řádu? (přednáška)
Přednášet bude PhDr. Michael Romancov, PhD., český politický geograf, pedagog a publicista. 
Zaměřuje se na geopolitiku, historii mezinárodních vztahů, Rusko, Blízký východ a Afriku. / Česká 
křesťanská akademie, místní skupina Heřmanův Městec

Sobota 14. 6. 2025 
Z Hlinska přes Seč domů (cyklovýlet)
Sraz v 7.30 u vchodu do parku (u Holuba), ujedeme cca 60 km. Více informací na tel. 723 152 866. 
/ energeia, o. p. s., APŽ

Sobota 14. 6. 2025 8.30 kurty za sportovní halou
Tenisový turnaj „O pohár starosty města Heřmanův Městec“
20. ročník tenisového turnaje. Zahájení a los turnaje proběhne v 8.30, vyhlášení výsledků a pře-
dání pohárů v 18:15.

Neděle 15. 6. 2025 13.30 Husův sbor – kostel CČSH
Minulost a současnost křesťanství v Číně (přednáška) 
Jaká je historie křesťanství v Číně? Jak se žilo a žije místním křesťanům? Proč komunistická strana 
křesťanství nezakázala a jak využívá náboženství ke svým účelům? Tyto a další otázky zodpoví 
sinoložka Mgr. Simona Fantová. / Českobratrská církev evangelická, farní sbor v Chrudimi

Úterý 17. 6. 2025  15:20 
Za dobrodružstvím lesem kolem Konopáče
T.J. Sokol Heřmanův Městec a spolek Radovánek zve rodiny s dětmi a veřenost na společnou 
výpravu po okolí a lesích kolem Konopáče. Vyrážíme pěšky v 15.20 z Konopáče z autobusové 
zastávky. Doprava vlastní nebo linkovým autobusem z Heřmanova Městce v 15.15. Návrat po 
vlastní ose. Ukončení akce předpokládáno kolem 18.00. Cestou zkusíme na ohništi rozdělat oheň 
a opéct buřtíky, chleba, jablíčka… Vybavení a potraviny si každý zajistí sám. / T.J. Sokol H.M. a RC 
Radovánek, z.s.

Středa 18. 6. 2025 17.00–19.00 RC Radovánek
Podpůrná skupina pro ženy
Chcete vyjít z každodenní rutiny, popovídat si i s někým, koho denně nevídáte, nebo se prostě 
jen nechat inspirovat příběhy dalších žen? Vstupné 200 Kč. Rezervujte si své místo na rcradova-
nek@centrum.cz. / RC Radovánek, z.s.

Čtvrtek 19. 6. 2025 10.00–12.00 RC Radovánek
Dětský vzdor (přednáška)
Přijďte se dozvědět, co je přirozené, na co si dávat pozor, jak nastavovat hranice, psychohygi-
ena rodičů, čím je míra vzdoru ovlivněna a spoustu dalšího. Přednáší psycholožka PhDr. Ilona 
Špaňhelová. Cena pro účastníky 300 Kč. Plná cena 500 Kč, dotovaná část 200 Kč. Počet míst ome-
zen. Rezervujte si své místo na rcradovanek@centrum.cz. Více informací na RCRADOVANEK.CZ. 
RC Radovánek, z.s.

Čtvrtek 19. 6. 2025 17.00–19.00 RC Radovánek
Sourozenecké vztahy (přednáška)
Přijďte se dozvědět, jak budovat vztah mezi sourozenci, podpořit vzájemnou vazbu, vzor rodičů 
a sourozence, hledání způsobů a možností, jak upevňovat vzájemné vztahy. Přednáší psycholož-
ka PhDr. Ilona Špaňhelová. Cena pro účastníky 300 Kč. Plná cena 500 Kč, dotovaná část 200 Kč. 
Počet míst omezen. Rezervujte si své místo na rcradovanek@centrum.cz. / RC Radovánek, z.s.

Čtvrtek 19. 6. 2025 18.00 Galerie Dvojdomek
Dva bratři v jednom dvojdomku – výstava fotografií
Vernisáž výstavy fotografií bratrů Vojtěcha a Vladimíra Bakešových. Výstava potrvá do 30. 7. 2025 
a je otevřena vždy ve středu 14–17, sobota + neděle 10–12 a 14–17 hodin. / SPOKUL HM, p. o.

Pátek 20. 6. 2025  18.00–19.00 amfiteátr – zámecký park
Mezinárodní den jógy 
Otevřená lekce jógy všem. Vstupné dobrovolné. V případě deště se akce nekoná. Více informací 
na tel. 721 952 207, FB YOGA Pavlína Lesáková / Pavlína Lesáková

ČERVEN 2025 

Program městského kina 2025:
Program městského kina vychází vždy 1× za 2 týdny a najdete 
ho spolu s dalšími podrobnostmi na webu www.kinohm.cz

Sobota 21. 6. 2025 8.00–11.00 zahrada za MFC
Bleší trh
Bleší trh proběhne jako doprovodný program Keramických trhů. Vstupné je zdarma. Bližší info: info-
centrum H.M., tel. 778 888 772 nebo tic@spokul.cz. / Turistiské informační centrum H. Městec

Sobota 21. 6. 2025 9.00–21.30 náměstí Míru
Keramické trhy 
Na trzích si budete moci zakoupit autorskou keramiku z celé republiky a řemeslné výrobky. K dis-
pozici budou stánky s občerstvením. Bude připraven program na hlavním podiu na náměstí Míru 
i doprovodný program na zahradě za MFC. Zároveň proběhne den otevřených dveří v ZŠ H.  Městec 
a ZŠ speciální H.  Městec. Více na www.trhyhermanuvmestec.cz. / Město H.  Městec

Sobota 21. 6. 2025 12.30 Stadion FK JISKRA Heřmanův Městec
JISKRA CUP
Atraktivní ceny, občerstvení zajištěno. Startovné 1200 Kč (do 5. 6.) nebo 1500 Kč (po 5. 6.). Prezenta-
ce a los turnaje nejpozději do 12.00. / FK JISKRA Heřmanův Městec

Sobota 21. 6. 2025 14.00–17.00 zahrada za MFC a přilehlé prostory
Na křídlech sokola (aneb Sportujeme spolu – od nejmenších až po školáky)
Přijďte si vyzkoušet tradiční i méně tradiční sportovní disciplíny, vystoupení oddílu juda a sokol-
ských předškoláků. /  T.J. Heřmanův Městec

Neděle 22. 6. 2025 17.00 amfiteátr – zámecký park
Michal Horák a kapela (Hudební léto) – koncert
Externí koncert v zámeckém parku nabídne večer plný folku a písničkářství. Koncert v rámci festiva-
lu „Hudební léto v kostele sv. Bartoloměje“. / Řk. farnost H.M.

Pondělí 23. 6. – neděle 29. 6. 2025 
Týdenní cyklotoulky Vysočinou (cykloputování)
Pro přihlášené účastníky. Více informací na tel. 723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Úterý 24. 6. 2025  17.00 
Rodáci Heřmanova Městce (komentovaná procházka)
Sraz v 17.00 před turistickým informačním centrem na náměstí Míru. Provázet bude PhDr. Veronika 
Lánská. Procházka se uskuteční za příznivého počasí. Sledujte FB spolku. / Spolek přátel Heřmanova 
Městce, z.s.

Středa 25. 6. 2025 
Otevření naučné stezky „Po stopách vladyků z Mrdic“
Město Heřmanův Městec

Pátek 27. 6. 2025 letní areál Konopáč
Vítání prázdnin na Konopáči

Pátek 27. 6. 2025  17.00 zahrada za MFC
Opékačka (3. ročník)
 Spolkové a sousedské posezení u ohýnku spojené s předáním odměn výhercům FB soutěže. Vítání 
jsou nejen členové spolku a jejich rodinní příslušníci, ale i veřejnost. Sebou vezměte něco dobrého 
na opečení, případně malé pohoštění a také něco k pití. Tácky, kelímky a bodce na opékání budou 
na místě k dispozici. / Spolek přátel Heřmanova Městce, z.s.

Sobota 28. 6. 2025 fotbalový stadion
Fotbalové utkání hvězd – Stará garda Bohemians Praha 
/ FK Jiskra H.M.
 

Chystá se na červenec 2025:

 
Pátek 4. 7. 2025 21.00 Letní kino Konopáč
SLAMĚNÝ KLOBOUK ANEB HELENKA JE RÁDA (DIVADLO)
Bláznivá komedie plná záměn, zmatků a klobouků. Miroslav Horníček volně podle frašky Eugène 
Labiche. / Divadlo ze Mlejna

Sobota 5. 7. 2025 21.00 Letní kino Konopáč
SLAMĚNÝ KLOBOUK ANEB HELENKA JE RÁDA (DIVADLO)
Bláznivá komedie plná záměn, zmatků a klobouků. Miroslav Horníček volně podle frašky Eugène 
Labiche. / Divadlo ze Mlejna

Neděle 6. 7. 2025 17.00 kostel sv. Bartoloměje
PIAZZOLLA DUCHOVNÍ
Hudba Astora Piazzolly, zakladatele žánru tango nuevo, ožije prostřednictvím Escualo Quintetu 
a zpěvačky Gabriely Vermelho. Koncert v rámci festivalu „Hudební léto v kostele sv. Bartoloměje“. / 
Řk. farnost H.M.

Pátek 11. 7. 2025 18.00 zahrada MFC
BĚLSON A SPOL. (DEVĚTSIL) – KONCERT
První z letních hudebních pátků na zahradě Multifunkčního centra (TIC) tentokrát s místní folkovou 
a country kapelou Bělson a spol. (dříve Devětsil). / Město Heřmanův Městec + SPOKUL HM, p. o.

Neděle 20. 7. 2025 17.00 kostel sv. Bartoloměje 
VLACHOVO KVARTETO A JAN ERICSSON – BARYTON
Vlachovo kvarteto představí Dvořákův Americký kvartet, který skladatel napsal během svého poby-
tu v Americe. Biblické písně v úpravě violoncellisty souboru Mikaela Ericssona zazpívá Jan Ericsson. 
Koncert v rámci festivalu „Hudební léto v kostele sv. Bartoloměje“. / Řk. farnost H.M.

Úterý 22. 7. 2025 18.00 Letní kino Konopáč
NA ROCKOVÉ SVATBĚ (KONCERT)
4 rockeři s operní pěvkyní. Vstupenky: SMSTICKET.CZ Czech Rock Music, s. r. o.

Pátek 25. 7. 2025 18.00 zahrada MFC
WEDNESDAYS + REMEDY (KONCERT)
Další z letních hudebních pátků na zahradě Multifunkčního centra (TIC) tentokrát s kapelami Wed-
nesdays a Remedy pod vedením Martina Víta. / Město Heřmanův Městec + SPOKUL HM, p. o.
 

ČERVEN 2025


